
Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Sassari 
P.IVA 01047570906 - Codice Fiscale 80000930901

Via Roma 74 – 07100 Sassari (SS) - tel. +39 079 2080 274 – PEC cciaa@ss.legalmail.camcom.it
www.ss.camcom.it 

UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE

Determinazione n.79                   del 21/12/2021

OGGETTO: Avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese ai

sensi dell’art. 3 del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, come aggiornato dall’art. 40 del D.L. 16 

luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 120.

IL CONSERVATORE

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 che al primo comma prevede che il procedimento 

per la cancellazione d’ufficio delle società di persone sia avviato quando l’ufficio del Registro delle 

Imprese rileva una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d), e);

VISTO l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11 

settembre 2020, n. 120, che stabilisce, al comma 1, la competenza del Conservatore del Registro 

delle Imprese per l’adozione del provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate 

dall’art. 2490, VI co, c.c.;

ACCERTATO che le società riportate in calce al presente avviso risultano ancora iscritte al 

Registro delle Imprese nonostante sussistano per le stesse gli elementi sintomatici 

dell’inoperatività, quali presupposti per l’avvio del procedimento di cancellazione ai sensi del 

D.P.R. n. 247/2004;

CONDIVISA l’esigenza di rimuovere dal Registro delle Imprese posizioni che non trovano più 

giustificazione in una situazione giuridica sostanziale;

RILEVATO, altresì, che in anagrafe tributaria le società in elenco risultano con la Partita IVA 

cessata, in contrasto, pertanto, con l’art. 35 del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 che subordina 

l’esercizio dell’attività di impresa al possesso del numero di Partita IVA;

VERIFICATO che tutte le società del suddetto elenco sono prive di domicilio digitale attivo iscritto 

nel Registro Imprese e riconducibile alla società, a cui sia possibile notificare l’avvio del 

procedimento di cancellazione;

VISTO l’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che al comma 3 prevede che “qualora per il 

numero dei destinatari la comunicazione non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, 

l’Amministrazione provvede a rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di 

pubblicità idonee di volta in volta stabilite dall’Amministrazione medesima”;

cciaa_ss AOO1-CCIAA_SS - REG. CSSRP - PROTOCOLLO 0022478/U DEL 22/12/2021 09:56:27



Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Sassari 
P.IVA 01047570906 - Codice Fiscale 80000930901

Via Roma 74 – 07100 Sassari (SS) - tel. +39 079 2080 274 – PEC cciaa@ss.legalmail.camcom.it
www.ss.camcom.it 

CONSIDERATO l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 il quale dispone che “… gli obblighi 

di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si 

intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni e 

degli enti pubblici obbligati”;

DETERMINA

- l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio delle società riportate in calce, invitando gli 

amministratori a fornire elementi idonei a dimostrare la persistenza dell’attività sociale in capo alla 

stessa entro il termine di 45 giorni dall’affissione della presente comunicazione di avvio nell’Albo 

Camerale on line;

AVVISA

- che decorso inutilmente il predetto termine, il Conservatore disporrà la cancellazione dal Registro 

delle Imprese ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni nella 

Legge 11 settembre 2020, n. 120;

- che la notizia dell’avvio del procedimento in oggetto viene annotata nella visura della società.

IL CONSERVATORE

  Dr. Pietro Esposito

       F.to digitalmente

L’ufficio resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni al seguente indirizzo di posta elettronica: 

registro.imprese@ss.camcom.it



Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Sassari 
P.IVA 01047570906 - Codice Fiscale 80000930901

Via Roma 74 – 07100 Sassari (SS) - tel. +39 079 2080 274 – PEC cciaa@ss.legalmail.camcom.it
www.ss.camcom.it 

Elenco

Numero REA Codice Fiscale Denominazione
1 60536 298420902 SIMEL SARDA S.N.C. DI BROZZU SEBASTIANO
2 79341 00009020900 PILERI GIUSEPPE E PUTZU SALVATORE E C. S.N.C.
3 80033 1166780906 SERVINI PIETRO & C. S.N.C.
4 90047 01361270901 TURISMILE S.A.S. DI MARIO PINGERNA & C.
5 90618 1320410903 DIFAR DI FARRIS PIETRINA & C. S.N.C

6 90470 1372760908
ORTOFRUTTICOLA ANGIOI DI ANGIOI TONINA E SAPORITO 
LORENZO S.N.C.

7 96908 1473460903 UNIDA VIRGILIO & C. S.N.C.
8 96992 1479660902 CASEIFICIO F.LLI PIGA DI PIGA GESUINO E C. S.N.C.

9 100757 1535000903
FADDA SALVATORE  S.A.S. DI FADDA MARIA ELENA COMMERCIO 
BUDELLA SPEZIE E AFFINI

10 106313 1626360901 PALMA DI COLOMBINO PALMERIO & C. S.N.C.
11 139206 1869830909 RUZZU LIBERO EREDI DI PUDDU GIOVANNA & C. S.A.S.
12 134397 1887200903 COSSU  GIOVANNA MARIA S.A.S.
13 133063 1888140900 ARREDOLEGNO S.N.C. DI RUDA ROMEO & C.
14 144313 2043730908 F.LLI PINTUS DI PINTUS DANIELE GIACOMO & C. S.A.S.

15 149084 2107100907
FUORI DI PORTA DI DEMONTIS ANDREA & MARRAS MASSIMO 
S.N.C.

16 151729 2141710901 DEIANA IMPIANTI S.A.S. DI DEIANA FRANCESCO & C.
17 151771 2142610902 M.M. S.A.S. DI LAI MICHELE & C.
18 153009 2159940903 PARERI DIVERSI DI DANIELA STANGONI S.N.C.
19 155057 2185910904 EDIL PADRU S.A.S. DI DONEDDU FRANCESCO & C.
20 158412 2229180902 NEW AESTHETIC STYLE S.A.S. DI BELLA GAVINA & C.
21 159380 2240320909 MELIS INFISSI S.N.C. DI MELIS CRISTIAN

22 159526 2243600901
HERRERA PENA S.N.C. DI MIGUEL ENRIQUE ED ADALGISA 
HERRERA PENA

23 160070 2248370906
SIMULA GROUP DI SIMULA GIOMMARIA & C. S.N.C. CHE POTRA' 
AGIRE CON LA DENOMINAZIONE ABBREVIATA "SIMULA GROUP 
S.N.C."

24 160499 2256590908
COSTRUZIONI FIORI & MAGULEDDA S.N.C. DI FIORI MARIO 
IGNAZIO E MAGULEDDA ROBERTINO

25 162743 2281600904 EUROFLAGS S.A.S. DI SGARAMELLA ANNA RITA
26 163391 2292390909 MORADA IMMOBILIARE S.A.S. DI PIERPAOLO SECCI E C.
27 170754 2386390906 LAVANDERIA LESYA S.A.S. DI LESYA PELESHOK & C.
28 177378 2459820904 PAK KASHMIR DONER KEBAB S.N.C. DI MOHAMMAD MUNIR
29 180588 2498030903 ORTOFRUTTA DALLA NONNA S.A.S. DI SERGIO MELIS & C.


		2021-12-21T14:02:23+0100
	PIETRO GRAZIANO ESPOSITO




